
:, 

Uchwala Nr VI/50/15 

Rady Gminy Biskupiec 

z dnia 17 marca 2015r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Biskupiec 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (jednolity tekst: Dz. U. z 2013r. poz. 594 z późn. zmianami) oraz zgodnie z art. 229 

pkt 3) ustawy z dnia I 4 czerwca I 960r. Kodeks postępowania administracyjnego (jednolity 

tekst: Dz. U. z 2013r. poz. 267 z późn. zmianami) Rada Gminy Biskupiec, w wyniku 

rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Biskupiec w zakresie braku publikacji w 

Biuletynie Infomrncji Publicznej Urzędu Gminy w Biskupcu protokołów z sesji Rady Gminy 

Biskupiec, uchwala, co następuje: 

§ 1. I. Uznaje się za bezzasadną (częściowo zasadną) skargę Pana                                     na 

działalność Wójta Gminy Biskupiec w zakresie braku publikacji w Biuletynie Infonnacji 

Publicznej Urzędu Gminy w Biskupcu protokołów z sesji Rady Gminy Biskupiec. 

2. Uzasadnienie wydanego rozstrzygnięcia stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy do poinfonnowania Skarżącego o 

sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Załącznik do Uchwały Nr Vl/50/15 

Rady Gminy Biskupiec 

z dnia 17 marca 20 l 5r. 

Uzasadnienie 

Skarżący - Pan                         złożył skargę na Wójta Gminy Biskupiec oraz 

pracowników Urzędu Gminy w Biskupcu odpowiedzialnych za BIP w zakresie braku 

publikacji w Biuletynie Infomrncji Publicznej Urzędu Gminy w Biskupcu protokołów z sesji 

Rady Gminy Biskupiec. 

W motywach skargi podnosi, że protokoły z sesji podlegają publikacji w BIP a ich 

brak uniemożliwia zapoznaje się z przebiegiem w/w posiedzeń a nadto dokonaniem oceny 

dbałości przez radnych z wywiązywania się z tzw. ,,obietnic wyborczych". 

Skarga była przedmiotem szczegółowego badania w zakresie jej ewentualnej 

zasadności w aspekcie obowiązujących przepisów prawnych. 

Na wstępie należy zaznaczyć, że Rada Gminy była władna w przypadku tej skargi 

wyłącznie ograniczając się do tej jej części, która odnosi się do skargi na Wójta Gminy 

Biskupiec. Zarzuty pod adresem pracowników tut. Urzędu i ich podstaw prawnych należą do 

kompetencji Wójta jako przełożonego wobec wszystkich pracowników jednostki. 

Nie podlega w tej sprawie kwestii, że Urząd Gminy w Biskupcu posiada swoją stronę 

BIP. Jest ona prowadzona dla tego Urzędu w sposób odpowiadający minimalnym 

wymaganiom dla systemów informatycznych określonym w rozporządzeniu Rady Ministrów z 

dnia 1 I października 2005r. w sprawie minimalnych wymagań dla systemów 

teleinformatycznych (Dz. U. Nr 212, poz. 1766). 

Skarga nie jest zasadna. 

Należy przede wszystkim zaznaczyć, że zarzuty sformułowane w skardze można 

byłoby uznać za słuszne gdyby wystąpiła po stronie organu wykonawczego (Wójta) 

ewidentna bezczynność. 

W działaniu Wójta Gminy trudno dopatrzyć się elementu zawinienia, gdyż BIP jest w 

Urzędzie prowadzony, zaś protokoły z sesji są co do zasady udostępniane sukcesywnie po 

odbyciu danego posiedzenia co nie uchybia zasadzie jawności działania organów gminy 

wyrażonej w art. 11 b. ust. I ustawy z dnia 8 marca l 990r. o samorządzie gminnym oraz w 

myśl dyspozycji art. 8 ustawy o dostępnie do informacji publicznej. Skoro protokoły z sesji są 




